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Volume II 
  

INTERESSADO: Comando do 2º Grupamento de Engenharia. 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico TRADICIONAL.         
  

  

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços de manutenção predial a serem 

executados nos imóveis do Comando do 2º Grupamento de Engenharia, compreendendo: 
Pavilhão de Comando, Centro de Operações de Engenharia (COE) e Companhia de Comando 
do 2º Grupamento de Engenharia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no instrumento convocatório. 

  

  

ANEXOS: Todas as documentações constantes no índice deste processo.     
  

MOVIMENTO DO PROCESSO 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA 
2º GRUPAMENTODE ENGENHARIA 

(2º Gpt E Cnst / 1970) 
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 

(Processo Administrativo nº64282.005507/2023-18) 

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME 
  

Ao vinte e três dias do mês de junho de 2023, procedemos à abertura deste 
volume nº II do Processo Administrativo Nº 64282.005507/2023-18, Pregão Tradicional 

nº 10/2023, que se inicia com a folha nº 201, para constar, eu Patrícia da Silva Santos, 
Asp, subscrevo e assino. 

Manaus-AM, 25 de julho de 2023. 

A Ç PRE 
PATRÍCIA DA SILVA SANTOS - ASP 

Pregoeiro 

   



      
jo E Pd 

di 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

  

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.471.392/0001-80 

Razão Social: H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

    

Vínculo 1: Fornecedor 13.641.131/0001-08 - ALEX LUIS ESCAME SEGURA 
CPRF/CNP) comum: Vínculo com 43.471.392/0001-80: Vínculo com 13.641,131/0001-08: 

335.982.438-55 Responsável Legal e Sócio/Admin. Responsável Legal. 

Ocorrência do vinculo 1:   

  

Tipo da Ocorrência: Tnativação a Pedido do Fornecedor 

UASG Sancionadora: 160487 - CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVAS/SP 

Âmbito da Sanção: Todos os Órgios e Entidades da Administração Pública 

Emitido em: 25/07/2023 11:57 tl de 1 
cr Nome PATRICIA DA SILVA SANTOS 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF gl 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
      

CNPJ: 29.118.694/0001-48  DUNSO: 945045700 
Razão Social: MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 

Nome Fantasia: MQN ENGENHARIA E SERVICOS TECNICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/09/2023 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

“+ Porte da Empresa: Micro Empresa 

      

Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público”: Nada Consta 

Níveis cadastrados:       

I - Credenciamento 

H - Habilitação Juridica 

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

  

Receita Federal e PGFN Validade: 07/08/2023 

FGTS Validade: 11/08/2023 
dê Trabalhista (http;//www.tstjus.br/certidao) Validade: 07/08/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/08/2023 

Receita Municipal Validade: 08/10/2023 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

| Validade: 31/05/2024 

Emitido em: 25/07/2023 10:14 1 de 1 

CPF: Nome: PATRICIA DA SILVA SANTOS 
MSRE 
  

    
 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO É cabia E 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica || — á 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 

Brasil. 

Consulta realizada em: 25/07/2023 10:16:28 

Informações da Pessoa Jurídica: 

— Ee Social: MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 
  

CNPJ: 29.118.694/0001-48     

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Ec Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
le Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

lÓrgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta     Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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MQN ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS 

ANEXO 

PROPOSTA DE PREÇOS 

  

  

Nome Fantasia: maN Engenharia e Serviços Técnicos 

Razão Social: MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA - EIRELI 

CNPJ: 29.118.694/0001-48 

Endereço: Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 

  

  

  

  

  

Bairro: Vieiralves - Cidade: Manaus 

CEP: 69053-580 E-MAIL: comercial)manengenharia.com.br 

Telefone: (92) 3631-0278 

Banco: Bradesco 

Conta Bancária: 40553-1 

Nome e n.º da agência bancária: Bradesco 07 de Setem nº O 
  

ÃO 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

Ref.: Edital n.º 10/2028. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos, abaixo, nossa proposta para Contratação de empresa 

especializada, compreendendo mão de obra e fornecimento de material, 

para a execução do serviço de manutenção predial a serem executados nos 

imóveis do Comando do 2º Grupamento de Engenharia (Cmdo 2º Gpt E), 

nos termos do disposto no Edital n.º 10/2023. 

Rua Rio Tarauacá, Mº 25, Sala 7 - Vieiralves. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 
Fone: (092) 98136-14075 — e-mail: comercial(bmanenengenharia.com.br — 

“may manengenharia.com.br 

C.N.P.J (MF) 29.118.694/0001-48 Insc. Municipal nº 237.546-01 
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MQN ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS 

  

Item Descrição Und Quant. Valor Valor Unit Total 
Unit com 

BDI 
2 — ESQUADRIA 49.999,88 

2.1 PORTA COMPLETA MADEIRA | : 

FL.0,90x2,10m-CORRER FRISADA UN 25 1.584,28 2.000,00 49.999,88 

| TotalGeral | R$ 49.999,88] 
  

Valor Total: R$49.999,88 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove 

reais e oitenta e oito centavos) 

Declaramos que: 

|- Nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários, para 

a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos 

Trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a 

incidir; 

li- Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da 

Proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos 

preços, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços 

prestados sem ônus adicional; 

lil - Estamos cientes e concordamos com TODAS as condições estabelecidas 

no Edital desta Licitação e seus Anexos; 

IV - Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias; 

V - Prazo de execução: em perfeito e total funcionamento, não podendo ser 

superior a 30 (trinta) dias corridos, contados da assinatura do Contrato e da 

Ordem de Serviço, em consonância com o subitem 5.1. do Termo de Referência 

e Minuta do Contrato; 

VI - Dados Bancários: Banco: Bradesco, Conta Bancária: 40553-1, AG 0320; 

d) Contato para fins de faturamento: (indicar o nome, cargo, endereço, telefone, 

fax, e- mail de contato do responsável pelo recebimento das futuras notas de 

empenho). 

VII - Dados dos 3 (três) principais integrantes do quadro societário da licitante, 

assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas 

societárias ou o poder de gestão da sociedade. 

Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 - Vieiraives. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 
Fone: (092) 981361075 — e-mail: comercial(Omqnenengenharia.com.br — 

“ww. manengenharia.com.br 
C.N.P.J (MF) 28.118.694/0001-48 Insc. Municipal nº 237.546-01 
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MQN ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS ça 

Nome: Diego Lima Maquiné 

CPF: 990.891.572-04 

Manaus, 11 de julho de 2023. 

Atenciosamente, 

  

Atenciosamente, 

Diego Maquiné 

Eng. Eletricista 

Eng. De Segurança do Trabalho 

Sócio-Administrador 

Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 - Vieiralves. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 
Fone: (092) 98136-1075 — e-mail: comercialQ)mqnenengenharia.com.br — 

vm manengenharia.com.br 
C.N.P.J (MF) 29.118.694/0001-48 Insc. Municipal nº 237,546-01 
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Item Descrição Und Quan Valor Valor Unit Total 

t. Unit com 

2  ESQUADRIA 49.999,88 

' 2 2.1 PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,90x2,10m- UN 25 1.584,28 2.000,00 49.999,88 

: CORRER FRISADA 

| TotalGeral | R$ 49.999,88 | 
  

  

Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 - Vieiralves. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 

Fone: (092) 3631-0278 — e-mail: comercial()mqnenengenharia.com.br — www .mqnengenharia.com.br 

C.N.P.J (MF) 29.118.694/0001-48 Insc. Municipal nº 237,546-0] 
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ANEXO |! - CÁLCULO DE BENEFÍCIOS DE DESPESA INDIRETA 

LOCAL: AMAZONAS/AM 

  

                 
e Garantia -S 

   
Segu 
Lucro Bruto - L 

- Despesas Financeiras, - DF 
(9 
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“BD (UMAGrSG+R)(IADE)'(1+L)) / (1-C) 
  

    
  

  

Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 - Vieiralves. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 

Fone: (092) 3631-0278 — e-mail; comercial(imgnenengenhari
a.com.br — www. mqnengenharia.com.br 

C.N.P.J (MF) 29.1 18.694/0001-48 Inse. Municipal nº 237.546-01 

 



  

ii CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO 
o Mem Descrição Total Por 30 

2 ESQUADRI 100% 100% 
R$ 49.999,88 R$ 49.999,88 

Porcentagem 100,00% 

Custo R$ 49.999,88 

Porcentagem Acumulado 100,00% 

Custo Acumulado R$ 49.999,88 

    

  

          

Rua Rio Tarauacá, Nº 20, Sala 7 - Viciralves. CEP 69053-580 — Manaus/ AM 

Fone: (092) 3631-0278 — e-mail: comercialtimqnenengenharia.com.br — ww w.mgnengenharia.com.br 

C.N.P.1 (MF) 29.118.694/0001-48 Insc. Municipal nº 237.546-01 
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Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
    

CNPJ: 09.068.212/0001-85  DUNSG: 940586109 
Razão Social: T. H. S. BEZERRA LTDA 

Nome Fantasia: A L MONTE COMERCIO E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/05/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEL Não 

” Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos ia 
Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

    

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

    

Receita Federal e PGEN Validade: 09/10/2023 

EGTS Validade: 27/07/2023 

Trabalhista (http://www.tstjus.br/certidao) Validade: 30/11/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2023 

Receita Municipal Validade: 16/08/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

  

Emitido em: 24/07/2023 16:37 il de 1 
crr-CHD Nome: PATRICIA DA SILVA SANTOS 
Ass: 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/07/2023 16:42:42 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: T. H. S. BEZERRA LTDA 

CNPJ: 09.068.212/0001-85 

  

      

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
k Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

lÓrgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta     Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Le; nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento É a seguinte: 

Dados do Fornecedor     

CNPJ: 09.068.212/0001-85 DUNSG: 940586109 
Razão Social: 1. H. S. BEZERRA LTDA 

Nome Fantasia: A L MONTE COMERCIO E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/05/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEL Não 

” Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências c Impedimentos   

Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público". Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
    

1 - Credenciamento 

1 - Habilitação Juridica 

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 09/10/2023 

EGTS Validade: 27/07/2023 

Trabalhista  (hetp;//www.tstjus.br/certidao) Validade: 30/11/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/07/2023 

Receita Municipal Validade: 16/08/2023 
V - Qualificação Técnica 

VT - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

  

Emitido em: 25/07/2023 11:44 : Id 1 
CPE: HD Nome PATRICIA DA SIVA SANTOS 
Ass: 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO É ar;d pá 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica Nr, 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadasiro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 25/07/2023 11:45:02 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: T. H. S. BEZERRA LTDA 

CNPJ: 09.068.212/0001-85 

  

      

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

    Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta     Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender acs princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

 



14/07/2023 EN Orçamento 6429 
  

  

  
  

  

  AM DOS EXPEDICIONARIOS, KM 05, 6800 - PONTA MEGRA - Manaus - AM - CEP: 69037-000 

Pri = x 

= f - E 
A L MONTE COMERCIO E SERVICOS e a! & (92) 99272-9239 
Rua Santo Afonsc, 231 - ACESSO PELOS FUNDOS RUA PICO Ny és F, 

DAS AGUAS - São Geraldo - IVianaus - AM - CEP: 69053-250 E 
almontecomercioldoutlook.com 

T.H. 5. BEZERRA - EIRELI 

CNPJ: 09.068.212/0001-85 IE: 053213181 

COMANDO DO 2 GRUPAMENTO DE ENGENHARIA - 160015 9236591051 Validade da proposta 
CNP! 07 624.790/0001-25 almox2grupamentoGhotmail.com 14/10/2023 

      
  

  

PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 

Processo nº 64282.005507/2023-18 - Cmdo 2º Gpt E 

-— a) À empresa T.H.S. BEZERRA - EIRELI, inscrita no CNE) nº 09.068.212/0001-85,Rua Santo Afonso nº 231, Bairro: São Geraldo, Cep: 

39053-250, e mail: almontecomercioBhhoimail.com, Telefone (92) 99426-0928, se propõe a executar, com o fornecimento de todo 

material pela Contratada, mediante o regime ae execução de empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes nos 

Projeto Básico e anexos do edital. 

  

  

      

  

  

OL. Produto/Serviço Detalhe do item Valor unitário Subtotal 

10 PORTAS - PORTA DE MADEIRA ESQUADRA 489,70 4.897,00 

FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU ITEM:O3 

MEDIA), B0X210CM,ESP DE 3,5CM | UND:UND 

PORTA DE MADEIRA FRISADA,SEMI-OCA (LEVE 

OU MÉDIA), 80X210CM,ESPESSURA DE 3,5CM, 

INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 

Total 4.897,00 

Valor líquido 4.897,00 

  

  

Observações: 

O valor total da proposta é de R$ 4.897,00 (Quatro mil « oitocentos e noventa e sete reais). 

b) Nos preços acima estão incluídos todos os cusios e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos 

incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço licitado. 

c) Indicamos o nosso representante legal, o Sr. Thiago Henrique Soares Bezerra, identidade 1827029-8, CPF 987.441.352-20 função na 

empresa Proprietário. endereço Rua Santo Afonso nº 231, Bairro: São Geraldo, Cep: 69053-250, telefone (92) 99363-8636, e endereço 

eletrônico (e-mail) almontecomercioBhotmail.com para assinatura ce contratos decorrentes, bem como para o recebimento de notas de 

empenho ou ordens de fornecimento. 

d) Dados bancários: Bco- 237 / Ag- 3726-5 / Cc-98331-4 

e) Prazo de validade da proposta é de 90 dias, contados da data fixada para entrega das propostas. 

f) Finalizando, deciaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

THIAGO HENRIQUE 

SOARES 

Assinado de forma digital por 
THIAGO HENRIQUE SOARES 

BEZERRA:98744135220 
BEZERRA:98744135220 Dados: 2023.07.14 08:45:35 -04'00' 
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Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
  

CNP): 06.539.432/0001-51 DUNSO: 678301351 

Razão Social: SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO LTDA 

Nome Fantasia: SGRH CONSTRUCAO E MANUTENCAO LTDA 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

—. Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
    

Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

I - Credenciamento 

  

H - Habilitação Jurídica 

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGEN Validade: 08/10/2023 

EGTS Validade: 11/08/2023 

Trabalhista  (bttp://www.tstjus.br/certidao) Validade: 13/12/2023 
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/08/2023 

Receita Municipal Validade: 13/08/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

  

Emitido em: 25/07/2023 10:07 1 de 1 
CPF: Nome: PATRICIA DA SILVA SANTOS 
Ass: 
  

   



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO Ê 5E 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 25/07/2023 10:08:32 

Informações da Pessoa Jurídica: 
  

Razão Social: SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO LTDA 
CNPJ: 06.539.432/0001-51       

Resultados da Consulta Eletrônica: 
  

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
    

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.       

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

 



PROPOSTA DE PREÇOS 

  

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2023 

Processo nº 64282.005507/2023-18 - Cmdo 2º Gpt E 

a) A empresa SGRH SERVIÇO DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 06.539.432/0001-51, Endereço completo Av. Mario 

Ypiranga Monteiro, Nº315, Sala 405, Adrianópolis, Manaus/AM-69057-000, e-mail 
sgrhconstrucoes(Dgmail.com, Telefone (092) 98417-8003/991202787, se propõe a executar a 
Contratação de empresa especializada, compreendendo mão de obra e fornecimento de material, para a 
execução do serviço de manutenção predial a serem executados nos imóveis do Comando do 2º 
Grupamento de Engenharia (Crido 2º Gpt E), com o fornecimento de todo material pela Contratada, 
mediante o regime de execução de empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes 

  

  

  

nos Projeto Básico e anexos do ediral. . 
Hem | Descrição do serviço Und | Qtd Valor Unitário Valor Total 

04 Serviço de instalação e fornecimento de película adesiva | M? | 150 22,2333 3.335,00 

aplicada em vidros-tipo insulfilm (25 a 100%), jateada e 
espelhada.             

O valor total da proposta é de R$ 233.801,15 (Duzentos e trinta e três mil oitocentos e um reais e 

quinze centavos). 

b) Nos preços acima estão incluídos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos 
diretos e indiretos. tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, 

seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer 
outros que incidam direta ou indireiamente na execução do serviço licitado. 
e) Indicamos o nosso representante iegal, o Sr. josé Said Libório, CPF 135.334.522-04, função na 
empresa Administrador, endereço Av. Mario Ypiranga Monteiro, Nº315, Sala 403, Adrianópolis, 
Manaus/AM-69057-000, telefone/fax 92 98417-8003/991202787 e endereço eletrônico (e-mail) 
sgrhconstrucoes(B gmail.com para assinatura de contratos decorrentes, bem como para o recebimento de 
notas de empenho ou ordens de iornecimento. 

d) Dados bancários: Banco do Brasil. Agencia: 1219-X , Conta Corrente: 53739-X 
e) Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta dias), contados da data fixada para entrega das 
propostas. 
f rica declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos. 

Atenciosamente, 

Manaus/AM, 14 de Julho de 2023. 

  

José Said Libório 

CPE nº 135.334.522-04 

  

 



DIEx http://10.78.148.22/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiex Action... 

  

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DO 2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 
(2º Grupamento de Engenharia de Construção/1970) 

GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO 

  

DIEx Nº 97-SALC/DAG/2º Gpt E 
EB: 64282.007478/2023-29 

Manaus, 17 de julho de 2023. 

-— Do Chefe do Setor de Aquisições, Licitações e Contratos 

Ao Sr Chefe do Centro de Operações de Engenharia 
Assunto: Verificação de documentos referente ao Pregão nº 10/2023 

a Informo-vos que o Pregão nº 10/2023, manutenção/reforma do lado Oeste do 

Pavilhão de Comando, encontra-se na Fase de Habilitação. 

Ze Assim solicito a possibilidade de verificação técnica da documentação 

apresentada pelas empresas com melhores lances, itens 1, 2,3 e 4. 

3. Tendo em vista o grande volume de documentos apresentados pelas licitantes 

não foi possível anexar neste documento, assim disponibilizamos na Pasta Pública 

(N10.78.12.17APubliciServiço de engenharia - 10.2023) para análise. 

JÚLIO CÉSAR DE ALMEIDA - TC 
Chefe do Setor de Aquisições, Licitações e Contratos 

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS" 

lofl 17/07/2023, 13:13 

   



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 150, terça-feira, 8 de agosto de 2023 
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 120623 

Número do Contrato: Ro O LEAR TONIS 
Nº Processo: 67564.020955/2019-9 

Pregão. Nº 97/2018. Contratante: a, 095,051/0001-30 - INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA 
AERONÁUTICA - IPA, Contratado: 05.703,030/0001-B88 - CARDEAL GESTAO EMPRESARIAL E 

SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência e da execução contratual pelo prazo de 12 
(doze) meses, bem como a repactuação do valor contratual, a contar de 1º de março de 
2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PARA O 
INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA AERONÁUTICA - IPA. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. 
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 235.509,40. Data de Assinatura: 12/07/2023. 

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2023). 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 120623 

Número do Contrato: 019/GAP-AF/CENDOC/2019. 
Nº Processo: 67564.020955/2019-97, 
Contratante: 00.394.429/0051-70 - CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO DA AERONÁUTICA - 
CENDOC. Contratado: 05.703.030/0001-88 - CARDEAL GESTAO EMPRESARIAL E SERVICOS 
LTDA. Objeto: Repactuação do valor contratual, a contar de 20 de maio de 2023 - 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NO ÂMBITO DAS INSTALAÇÕES 
DO CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO DA AERONÁUTICA - CENDOC, Vigência: 20/05/2023 a 
CP fia Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 80.137,92. Data de Assinatura: 
12/07/2023. 

[COMPRASNET 4.0 - 12/07/2023). 

COMANDO DO EXÉRCITO 

GABINETE DO COMANDANTE 

DIVISÃO ADMINISTRATIVA 

SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 160086 

Nº Processo: 64198007526202338. Objeto: Contratação de serviços 
especializados em j e execução de pesquisas de opinião quantitativa com a 
técnica de entrevistas face a face para atender as necessidades do Centro de Comunicação 
Social do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/08/2023 das 09h00 às 11h30 e das 
13h30 às 17h00. Endereço: Ogex Bloco a 3 Piso - Smu, - BRASÍLIA/DF ou 
https://www gov.br/compras/edital/160086-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a partir 
de 08/08/2023 às D9h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/08/2023 
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: . 

LEANDRO PAIVA MARQUES 
Ordenador de Despesas 

  

(SIASGnet - 07/08/2023) 160085-00001-2023NE800001 

COMANDO LOGÍSTICO 

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2023 - UASG 160069 

Nº Processo: 65492.010721/2023-83. 
Pregão Nº 4/2023. Contratante: CENTRO DE OBTENCOES DO EXERCITO, 
Contratado: 33.042,540/0001-97 - ELECTROBRAZ COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 
EIRELI. Objeto: Aquisição de material de intendência. 
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/08/2023 a 09/12/2024. Valor 
Total: R$ 6.076,00. Data de Assinatura: 03/08/2023. 

(COMPRASNET 4.0 - 07/08/2023). 

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA 

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Nº 10/2023 

Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes empresas: CNPJ: 
43.471.392/0001-B0 - H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA, ITEM 01, Valor Total R$ 
130.281,24; CNPJ: 29.118.694/0001-48 - MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA LTDA, ITEM 02, 
Valor Total R$ 49.999,98; CNPJ: 09.068.212/0001-85 - T. H. 5. BEZERRA LTDA, ITEM 03, 
Valor Total R$ 4897,00; CNPJ: 06.539.432/0001-51, SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
MANUTENCAO LTDA, ITEM 04, Valor Total R$ 3.335,00. Valor Global: R$ 188.513,12 

GIULIANO SANTOS CAVADAS DE SOUZA - CEL 

Ordenador de Despesas 

(SIDEC - 07/08/2023) 160015-00001-2023NE000002 

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 122 REGIÃO MILITAR 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 160017 

Número do Contrato: 8/ 
Nº Processo: CABE DOQRAN EN: 59. 
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12. Contratado: 
09.176.584/0001-25 - ITP INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE TUBOS & PERFIS LTDA. 
Objeto: Prorrogar o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias corridos, sendo 
que o novo prazo de execução passa a ser de 15 jan 23 a 01 mar 23, acrescentar +12,29% 
do valor inicial atualizado do contrato, equivalente a R5 551.775,40 (quinhentos e 
cinquenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), suprimir - 
6,36% do valor inicial lizado do « | a -R$ 285.403,44 (duzentos | e 
oitenta e cinco mil quatrocentos e três reais e e quatro Ç ção 
e instalação de kits galpão pré-fabricados e serviços cor » para os ilhões de 
ini refeitório, cozinha e PNR, no 3º PEF/Sº bis, em são. Joaquim-Am. Vigência: 
07/08/2023 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.489.000,00. Data de 

Assinatura: 07/08/2023. 

(COMPRASNET 4.0 - 07/08/2023). 

  

  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - UASG 160017 

Nº Processo: 64333002621202343. Objeto: Ad ão das instalaçõ 
elétricas do Pavilhão de Comando da 1º Brigada de Infantaria de Selva, em Boa 
Vista/RR.. Total de Itens Licitados: 1, Edital: 08/08/2023 das 09h30 às Liha0 e das 
13h00 às 16h30. Endereço: Av. no rim bt Nr. 2061 - Ponta Negra, Ponto 
Negra - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/160017-5-00020-2023. 
Entrega das Propostas: a partir de dao idas às 09h30 no site www.gov.br/compras. 

  

Abertura das Propostas: 23/08/2023 às 10h30 no site www gov.br/compras. 

Informações Gerais: Ad) do das instalações elétricas do Pavilhão de Comando da 12 

Brigada de Infantaria de Selva, em Boa Vista/RR.. 

FABIO BARROS DE sous GE a 
EM Z 

  

o
 

a
 

VE
M 

Ordenador de esa N, 

(SIASGnet - 04/08/2023) 160017-D0001-2023NE000001 a - E 

COMANDO MILITAR DO LESTE: » - 
RESULTADO DE JULGAMENTO TAS 

PREGÃO Nº 4/2023 Ei a 

O Ordenador de Despesas do Cmdo CML, mediante o A 
de apoio, conforme previsto no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, torna público aos 
interessados que O r ido da licitação Pregão Eletrônico SRP 04/2023-CML processo 
Administrativo nº 64283.003882/2023-13, cujo objeto é o registro de preços para a 
eventual contratação de empresa (s) especializadas na prestação de serviços de locação e 
e gem de : (5) dei utura para , Serviço de ornamentação, 
locação de equipamento e serviço de transmissão de áudio/video, locação de 
equipamentos de sonorização e serviços de interpretação e tradução simultânea, teve 
como vencedores as seguintes empresas: BEZALEL EVENTOS COMERCIALIZACADO E 
SERVICOS LTDA, cnpj: 16.586.012/0001-80, valor total de R$ 1,041.348,78; CARIOCA 
SOLUTION LTDA, cnpj 22.567.346/0001-09, valor total de r5 954.152,00; XX COMUNICACAO 

E EVENTOS LTDA, cnpj 31.199.629/0001-36, valor total de r5 351.400,00; OKALANGO 

EVENTOS LTDA, cnpj 32.626.778/0001-05, valor total de r$ 946.320,00. O valor global desta 
licitação é de r$ 3.293.220,78. 

  

  

FABRICIO SALGADO CARDINOT 

Ordenador de Despesas do CML 

(SIDEC - 07/08/2023) 160299-00001-2023NE000001 

12 REGIÃO MILITAR 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2023 - UASG 160298 

  Nº Processo: 64279045564202399 . Objeto: Credenci de Org ção Civil de Saúde 
para a prestação de serviços PSICOLOGIA, FONOAUDIOLOGIA, PSICOPEDAGOGIA, TERAPIA 

OCUPACIONAL E PSICOMOTRICIDADE. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: 
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 219/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição 
Declaração de Inexigibilidade em 07/08/2023. CLAUDIO BRUNO FERREIRA. Ordenador de 
Despesa. Ratificação em 07/08/2023. CARLOS DUARTE PONTUAL DE LEMOS. Comandante 
da 1º Rm, Valor Global: R$ 500.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.067.962/0001-19 CRESCER 
CENTRO DE REABILITAÇÃO SOCIAL. 

(SIDEC - 07/08/2023) 160298-00001-2023NE000001 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 160298 

Número do Contrato: 82/2020. 
Nº Processo: 06659.071864/2019-76. 

Inexigibilidade. Nº 41/2019. Contratante: COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR. Contratado: 

27.792.910/0001-D0 - PERCEPTO-CLINICA DE ASSISTENCIA PSICO-SOCIAL LTDA - ME. Objeto: 

Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 05/08/2023 a 04/08/2024. Valor Total 
Atualizado do Contrato: R$ 120.000,00, Data de Assinatura: 03/08/2023. 

(COMPRASNET 4,0 - 03/08/2023). 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

NUP: 06659.444715/2018-81 
Por determinação do 54º, do art. 22, Portaria nº 1.845, de 29 SET 22, dá-se 

conhecimento a Sra. MARIA DO CARMO DA CRUZ MENDES (RG 09.280.422-8), por edital, 

da Sindicância instaurada pela Portaria Nº 261/20.1 - SIND - Dano - 

AuxPFPZAsseApAslurd/1i RM, de 05 de dezembro de 2022, para apurar possíveis indícios 
de irregularidade administrativa em razão da ocorrência de pagamentos indevidos 
efetuados em favor da ex-pensionista Sra. ALAIDE DA CRUZ MENDES (PREC/CP: 
98/2753531), após seu falecimento em 5 FEV 2014. Em observância aos princípios do 
contraditório e da ampla defesa, intima-se a Interessada para comparecer à inquirição, na 
condição de Sindicada, no dia 14 de Agosto de 2023, às 14 horas, no Escalão 
Logístico/Cmdo 1º RM, 3º andar do Pavilhão Duque de Caxias, localizado na Praça Duque 
de Caxias, nº 25, Centro, Rio de Janeiro-RJ. 

CAROLINE DE PAULA ALBUQUERQUE - 2º TEN 
Sindicante 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

NUP; 64279,013662/2023-67 
Em atenção ao Processo Admini ivo Sancionador - instaurado pela Portaria 

006- PA(SFPC)-PAZ-Asse Ap Jurd (1º RM, de 04/05/2023, por ordem da Comandante da 1º 
Região Militar, dá-se conhecimento ao Sr. Lucas Araújo Costa Barros com o CPF: não 
informado, Sr. lago Araújo Costa Barros com o CPF: 00..225.677-xx e Sr. Phillipe Matheus 
Bandeira da Silva Araújo com o CPF: 300.630.907-xx, visto ocorrência de incerto e não 
sabido, através da presente publicação, representantes da Empresa Mil Armas Comércio de 
Armas e Munições, para apresentação de defesa prévia e alegações finais no Palácio Duque 
de Caxias - 1º Região Militar, Posto de Atendimento de Praças (fundos do Palácio), Centro 
do Rio, no prazo de 10 dias úteis, a contar da data dessa publicação, tendo em vista 
Processo Adi Sanci jor que tem como encarregado 1º Ten Mallet. 

  

  

MICHELLE APARECIDA MALLET MONTEIRO DA SILVA - 1º TEN 
Sindicante 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO Nº 20/2023 

  

  

c amos a pensão da licitação supracitada, publicada no 
D.O.U em 26/07/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação eventual de 
serviços de Engenharia de Seg ça Eletrônica para i lação, 
configuração e de Circui de Moni e G ção de     

    

CLAUDIO BRUNO FERREIRA 

Ordenador de Despesas 

(SIDEC - 07/08/2023) 160298-00001-2023NE000001 

  

  

o ip at 

- Ê pelo código 053020723080800017 

  assinado Fi MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui à infrasttrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1P-Brasil 

  

de
m 
e
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MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 
(2ºGpt E / 1970) 

GRUPAMENTO RODRIGO OTÁVIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 

(Processo Administrativo nº64282.005507/2023-18) 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME 

Nos termos do disposto no art. 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, lavro o 

encerramento do Volume Nº II do Processo Administrativo Nº 64282.005507/2023-18, cujo objeto 

é a Contratação de serviço de empresa habilitada para prestação de serviços de manutenção 

predial a serem executados nos imóveis do Comando do 2º Grupamento de Engenharia, 

constituído das páginas 201 a 219. 

Manaus-AM, 08 de agosto de 2023. 

PATRÍCIA DA SILVA SANTOS - ASP 

Pregoeiro 

 


